
 

 

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL 

CHIERESE 
 

 

 

IL DIRETTORE 
 

DETERMINAZIONE N. 167       DEL 17/05/2021 

 

 

OGGETTO: Ricerca di personale per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e pieno di Educatore 

Professionale (Categoria C). Individuazione graduatorie approvate da altri Enti.           

 

Richiamata: 
- la determinazione n. 71 del 25/02/2021 con la quale è stato approvato avviso di manifestazione di interesse 

per idonei in graduatorie approvate da altri Enti ai sensi degli artt. 94 e 95 del “Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”, introdotti con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 

23 del 24/09/2020;  

 

Tenuto conto: 

- che, a seguito dell’approvazione dell’avviso di cui sopra, pubblicato nel sito dell’Ente dal 01/03/2021 e fino 

al 31/03/2021 sono pervenute n. 42 manifestazioni d’interesse, tutte entro i termini previsti nell’avviso; 

- che, verificate le manifestazioni di interesse pervenute al Consorzio entro i termini previsti nell’avviso di 

cui sopra, è risultato che le graduatorie approvate da altri Enti e dalle quali eventualmente attingere la figura 

professionale ricercata dal Consorzio, erano n. 03, mentre le rimanenti 12 vengono escluse per assenza dei 

requisiti previsti dall’art. 94 comma 1, lettera c) del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

e dal richiamato Avviso di manifestazione di interesse; 

- che, con protocollo n. 3179 del 27/04/2021 è stata fatta formale richiesta agli Enti detentori delle 

graduatorie individuate, per l’utilizzo delle stesse da parte del Consorzio; 

 

Verificato: 

-che, sono pervenute al Consorzio le disponibilità all’utilizzo delle graduatorie detenute da parte 

degli Enti elencati nella sottostante tabella: 

 
Denominazione Ente Ambito geografico Comparto contratto  Data graduatoria 

Consorzio S.A. Alba-

Langhe-Roero 

Regione Enti locali 16/12/2019 

 

Dato atto che dall’applicazione dei criteri indicati agli articoli 94 e 95 del Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi risulta che la graduatoria da utilizzare ai fini della 

copertura del fabbisogno di personale di cui all’oggetto della presente è la graduatoria detenuta dal 

Consorzio Socio Assistenziale Alba-Langhe-Roero; 
 

Ritenuto quindi di dover procedere all’utilizzo della graduatoria messa a disposizione dal Consorzio Socio 

Assistenziale Alba-Langhe-Roero; 

 

Atteso che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

 

Visto il vigente Statuto; 

Visto il bilancio di previsione 2021/2023; 

Visto il T.U.E.L. di cui al D. Lgs. vo n. 267 del 18/08/2000; 



Dato atto che il Responsabile del procedimento è la Dr.ssa Rita Rossana Giacalone; 

Atteso che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità tecnica del medesimo, ai sensi 

dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

 
Per le ragioni espresse in premessa 

 

1) di procedere all’utilizzo della graduatoria messa a disposizione dal Consorzio Socio Assistenziale 

Alba-Langhe-Roero per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Educatore 

Professionale (Categoria C), così come previsto dal “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 

servizi” del Consorzio; 

 

2) di approvare apposito “Avviso su manifestazione di interesse per n. 1 Educatore professionale – 

scelta graduatoria” da pubblicare sul sito del Consorzio nell’Area Amministrazione Trasparente, 

bandi di concorso; 

 

3) di allegare l’avviso di cui al punto 2 al presente atto, per costituirne parte integrante e sostanziale. 

 

 

Il Direttore 

Dott.ssa Giacalone Rita Rossana  

(f.to digitalmente) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


